ДОГОВОР (агентский) № _____
транспортной экспедиции

г. Москва

                        «  »  _________ 20__ г.

ООО «Транспол Экспедиция» (Transpol Expedition, Ltd.) (Россия), именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице Генерального директора Косарева Владислава Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________(_____), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Директора _________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения Сторон при выполнении Исполнителем поручений Заказчика по планированию, организации перевозок и транспортно-экспедиционному обслуживанию грузов по территории РФ, стран СНГ и в международном сообщении, а также при расчетах за выполненные услуги.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию транспортно-экспедиционного обслуживания грузов в соответствии с заявками и за счет средств Заказчика.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1.
При осуществлении автомобильных перевозок  Стороны руководствуются Конвенцией “О договоре международной перевозки грузов (Конвенция КДПГ), Таможенной Конвенцией ”О договоре международной перевозке грузов с применением книжки  МДП” (Конвенция  МДП), а также действующим законодательством РФ.

2.2.
Условия выполнения конкретных перевозок определяются в заявках клиента, однако заявка не являетя неотъемлемой частью договора.

3. ПЛАНИРОВАНИЕ  ПЕРЕВОЗОК

3.1.
После предварительной устной договоренности с Исполнителем, Заказчик направляет заявку в письменном виде не позднее 2 (двух) суток до срока предоставления автотранспортных средств Исполнителем. Заявка  от Заказчика к Исполнителю передается либо факсимильным сообщением, либо по электронной почте. Заявка может быть составлена на одну или несколько перевозок, а также на определенный период времени. В свою очередь Исполнитель письменно подтверждает выполнение заказа с указанием Ф.И.О. водителя, номеров тягача и полуприцепа не позднее 24 часов до даты подачи автопоезда.

3.2.
Необходимый подвижной состав, его количество и время его подачи под погрузку может изменяться по предварительной договоренности Сторон.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Обязательства Исполнителя

4.1.1.
Исполнитель организует перевозку и осуществляет транспортно-экспедиционное обслуживание грузов по заявкам Заказчика, строго соблюдая условия полученного заказа и в соответствии с настоящим договором.

4.1.2. Исполнитель обязуется организовать подачу под загрузку автотранспортные средства в технически исправном состоянии, обеспеченный всеми необходимыми для выполнения перевозки документами. Случай отсутствия необходимых документов приравнивается к неподаче подвижного состава под загрузку.

4.1.3. Исполнитель имеет право при необходимости по поручению и за счет средств Заказчика привлекать транспортные средства других предприятий от своего имени, а также совершать иные юридически значимые действия в отношениях с третьими лицами: хранителями, страховщиками, таможенными брокерами и другими лицами, услуги (работы) которых необходимы для надлежащего выполнения поручений Заказчика по транспортировке грузов.

4.1.4. Исполнитель обязуется контролировать силами водителя транспортного средства процесс погрузки (разгрузки), включая поштучный пересчет грузовых мест, качество упаковки, порядок погрузки (разгрузки). При отсутствии возможности пересчета или в случае расхождения данных в сопроводительных документах с фактическими, а также при наличии других недостатков, выявленных при погрузке (нарушена упаковка, ненадежное крепление груза в грузовом отсеке и др.), которые могут привести к нанесению ущерба грузу в процессе транспортировки, Исполнитель обязан поставить Заказчика об этом в известность, не покидая места погрузки, и произвести необходимые отметки в товаросопроводительных документах. В случае превышения весовых параметров Исполнитель обязан немедленно сообщить об этом Заказчику и согласовать форму оплаты возможных штрафов.

4.1.5. Исполнитель обязуется требовать документального оформления в случае изъятия таможенными службами любого количества груза в виде записи в накладной, заверенной печатью таможни, или в виде акта на изъятие и немедленно информировать об этом Заказчика.

4.1.6. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику копию действующего страхового полиса CMR-страхования. В случае привлечения транспортных средств других предприятий для выполнения транспортных заказов Исполнитель обязан представить полисы CMR-страхования на данный подвижной состав и нести ответственность за вверенный ему груз перед Заказчиком в соответствии с Конвенцией КДПГ.

4.1.7. Исполнитель обязуется организовать доставку вверенного Заказчиком груза в указанный пункт назначения и сдачу его уполномоченному лицу в целости и сохранности в сроки, согласно заявке.

4.1.8. Исполнитель обязуется незамедлительно информировать Заказчика обо всех проблемах, возникающих в процессе осуществления погрузки, транспортировки, разгрузки, прохождения таможенных формальностей.

4.1.9. Исполнитель обязуется письменно (по факсу) сообщать Заказчику о вынужденных задержках транспортных средств в пути следования, авариях и других происшествиях, препятствующих своевременной доставке груза либо угрожающих его сохранности.

4.1.10. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику документы, подтверждающие факты задержки транспортного средства в пути, простоев у отправителя (получателя) груза, на таможнях стран транзита для успешного разрешения проблем, в случае их возникновения по вышеуказанным причинам.

4.1.11. Исполнитель обязуется охранять коммерческие интересы Заказчика, соблюдать нейтральность и не разглашать информацию, касающуюся его клиентов, в противном случае Исполнитель выплачивает Заказчику денежный штраф. Размер штрафа определяется из понесенных Заказчиком убытков, а также упущенной им выгоды.

4.1.12. В случае невыполнения Заказчиком п.3.2. настоящего договора Исполнитель имеет право отказаться от выполнения своих обязательств и не несет ответственность, связанную с несвоевременностью подачи (или неподачей) автотранспортных средств.

4.2. Обязательства Заказчика

4.2.1. Заказчик обязуется сообщить в своей заявке всю необходимую информацию о перевозке, точные и полные данные о грузе, инструкции о виде транспортного средства, маршруте и сроках поставок, особым условиям обработки, упаковки и хранения грузов, если таковые имеются, и гарантировать достоверность переданной информации.

4.2.2. Заказчик обязуется для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору обеспечивать его необходимой документацией, включая коммерческие счета, сертификаты, лицензии, доверенности и т.д., требующиеся для надлежащего транспортно-экспедиционного обслуживания грузов Заказчика и таможенной очистки и/или переотправки груза в соответствии с требованиями таможенного законодательства. Перечень требуемых документов и формы их заполнения согласовываются с Исполнителем в каждом конкретном случае.

4.2.3. Заказчик обязуется обеспечить проведение процедуры погрузки/разгрузки транспортных средств и таможенное оформление перевозимого груза в течение 48 часов с момента прибытия автопоезда на территории стран Европы и 48 часов на территории СНГ (при международных перевозках) и 48 часов с момента прибытия автопоездов на территории РФ (при перевозках по РФ). Простой транспортного средства свыше указанного времени оплачивается Заказчиком на условиях пункта 6.7. настоящего договора, если иное не оговорено в заявке Заказчика на конкретную перевозку и не подтверждено Исполнителем.

4.2.4. Заказчик обязуется содействовать исполнению требований водителя транспортного средства на месте загрузки по рациональному размещению груза во избежание нарушения норм нагрузки по осям подвижного состава.

4.2.5. Заказчик обязуется немедленно информировать Исполнителя о необходимости переадресовки транспортного средства, в случае ее возникновения.

4.2.6. Заказчик вправе отказаться от поданных транспортных средств, не пригодных для перевозки соответствующего груза.

5. РАСЧЕТЫ

5.1.
Основанием для оплаты за автоперевозку являются счета и CMR (ТТН) c отметками пограничных таможенных органов и грузополучателя о получении товара в одном  экземпляре.

5.2.
Расчеты за перевозку автомобильным транспортом производятся между  Заказчиком  и  Исполнителем за каждую отдельную перевозку по согласованным ставкам безналичным путем после оказания услуги.
5.3.      Оплата производится в Евро.

5.4.      Оплата за перевозки производится  Заказчиком в течение 20 (двадцати) календарных дней после

            получения документов, указанных в п. 5.1.
5.5.      Валюта контракта – Евро.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель и Заказчик несут полную материальную ответственность в размере прямых убытков, нанесенных неисполнением или ненадлежащим исполнением пунктов настоящего договора с учетом положения Конвенции «О договоре международной перевозки грузов» (Конвенция КДПГ) и в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Исполнитель несет имущественную ответственность за сохранность груза после принятия его для перевозки и до выдачи его грузополучателю.

6.3. Сторона, нарушившая свои обязательства по договору должна без промедления устранить эти нарушения.

6.4. За неподачу транспортного средства под загрузку по заявке Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 200 EUR.

6.5. В случае опоздания автотранспорта на место загрузки/разгрузки Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 100 EUR за каждые сутки опоздания.

6.6. За срыв загрузки по переданному транспортному заказу Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 200 EUR (европейская валюта).

6.7. За сверхнормативный простой, определяемый на основании пункта 4.2.3. настоящего договора, за каждые последующие 24 часа Заказчик уплачивает штраф в размере 100 EUR за простой на территории РФ, 100 EUR за простой на территории ЕС, при условии, что автопоезд прибыл под погрузку/разгрузку до 10 часов рабочего дня.

6.8. Сторона, привлекающая третье лицо к исполнению своих обязательств по договору, несет перед другой стороной по настоящему договору ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства третьим лицом, как за свои собственные, кроме случаев, оговоренных в п. 7.1.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств и могут приостановить исполнение обязательств по Договору в случае:

· наступления обстоятельств непреодолимой силы, военных действий, блокады, эпидемии, стихийных бедствий, разбойных нападений, крушений поездов.

· устойчивых неблагоприятных метеоусловий, препятствующих работе транспорта, погрузочно-разгрузочным работам и автоперевозкам.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1 В случае возникновения споров, Стороны  будут стремиться к их урегулированию путем переговоров, если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и будет действовать  до 31.12.20__ года включительно.

9.2. Если ни одна из Сторон не заявила в письменной форме о своем намерении расторгнуть настоящий договор, срок его действия будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год.

9.3. Договор может быть изменен и дополнен по договоренности обеих Сторон или досрочно расторгнут по инициативе любой из Сторон, при условии предварительного письменного уведомления об этом другой Стороны  за 30 дней.

9.4. Отношения по поводу оплаты штрафов возникают после выставления соответствующего требования.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.6. Договор, подписанный по факсу, имеет юридическую силу.

10.   ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Транспол Экспедиция»

ИНН 7714633308 КПП 771401001

р/с 40702810622000002554

в ЗАО АКБ «Абсолют Банк» г. Москва

к/с 30101810500000000976

БИК 044525976

Адрес: Россия, 125167, г. Москва, ул. Степана Супруна, д. 12 корп. 1.

	Директор _________  ___________
                              М.П.
	Директор   _______________   Косарев В.М.
                              М.П.